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Assalamu ’Alaikum kære muslimer.  

 

Et af de obligatoriske punkter enhver muslim er forpligtiget til at bestræber sig efter, er oprettelsen 

af Den Islamisk Stat – Khilafah, der har Shari’a som styrerform. Dette er noget Allah den 

Almægtige, har beordret muslimer til at etablere. Derfor skal man som muslim tage dette i 

betragtning og tage det til følge bedst muligt, efter man har dannet sig selv den absolutte tro - Imaan 

på Allah (Subhanahu wa Ta’ala).  

Ali (Radi Allahu ’Anhu) har sagt, at Den Islamiske Nation skal have en islamisk stat eller leder, 

selvom den er god eller ond. Dvs. muslimer skal altid have en leder man skal henvende sig til, når 

der opstår problemstillinger i samfundet eller blandt folk i de forskellige sager der kan opstå. 

 

I dag har vi desværre visse personer/grupperinger verden over, der er begyndt på en ny strategi som 

går ud på, at man skal oprette Den Islamisk Stat eller oprette en Shari’a Lovgivning i Darul Kufur, 

dvs. stater/lande som er styret af vantro (Kufaar). Denne metode er ikke kendt hos Ahli Sunnah wal 

Jama’ah og metoden har ej heller været i nærheden af kategorien Qiyaz (analogi), hvor man vægter 

eller sammenligner et emne med et andet, for netop at ophæve en problematik i samfundet.   

 

Vores elskede profet Mohammad (Sallallahu ’Alaihi wa Sallam) har sagt: ”Jeg benægter enhver 

muslim, der bor iblandt Mushrikeen (dem som sætter partner ved siden af Allah ) De sagde: ”O 

profeten af Allah hvorfor? Han svarede indtil man ikke kan se deres ild”
1
 Her mener profeten, at 

afstanden mellem Kuffar og muslimer skal være langt fra hinanden. Han omtaler ilden i Hadith’en 

og her menes der, at man ikke skal kunne se hinandens bål. Dvs. Han taler her metaforisk, for at 

understrege afstanden mellem hinanden.  

 

Mohammad (Sallallahu ’Alaihi wa Sallam) har sagt i en anden Hadith: ”Allah benægter enhver, der 

bosætter sig iblandt Mushrikeen i deres lande”
2
 

 

I en tredje Hadith står der: Allah accepterer ikke en handling fra en Muslim, som før har været 

Mushrik, førend pågældende forlader Mushrikeen til muslimerne.
3
 Hadith’en fortæller os, at hvis en 

Mushrik konverterer til Islam, så skal vedkommende forlade det samfund han lever i og flytte til et 
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3 Al Silsilah al Sahiha nr. 369' 
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samfund bestående af muslimer. Først der kan Allah (Subhanahu wa Ta’ala) acceptere 

vedkommendes handlinger. 

 

Mohammad (Sallallahu ’Alaihi wa Sallam) har endvidere sagt: ”Jeg giver dig min hånd (Bai’3a – 

at aflægge ed) at du tilbeder Allah, opretholder bønnen, giver almisse, rådgiver muslimerne og 

flygter fra Mushrikeen.” 
4
  

 

Hermed opfordrer jeg alle til at læse disse Ahadith og tænke dybt over indholdet af disse, hvor man 

kan læse sig frem til, at vores elskede profet beordrer muslimerne direkte til at forlade stedet af de 

vantro. Når der er tale om stater, så skal der hermed nævnes to typer, herunder Darul Islam & Darul 

Kufur. Dette har vores elskede imamer tilrettelagt for os og denne forståelse skal alle muslimer 

etablerer i deres hjerter & sind. Nogle lærde nævner, at der findes en tredje stat, som kaldes Darul 

Ridda. Dvs. hvis befolkningen erklærer dem selv for at være vantro, men dette er dog ikke tilfældet 

i vores islamiske lande. En ting er at regeringerne i de islamiske lande er vantro, men befolkningen 

er stadig muslimer takket være Allah - Alhamdulillah. 

 

De der har hensigten til at oprette den islamiske lov hos Al Mushrikeen i deres lande, i stedet for at 

etablerer det først hos Al Muslimeen, udfører hermed noget der er i modsætning til de klarer beviser, 

som er kommet til os. Derfor kan man konkluderer, at disse mennesker er fornyer i Islam på dette 

område og må Allah (Subhanahu wa Ta’ala) derfor retlede dem, ameen.  

 

Desværre er disse former for handlinger efterhånden blevet normalt i dag, ikke fordi de skal have 

ret i deres handlinger, men for at påpege deres uvidenhed. Disse forkerte handlinger og 

misforståelser opstår, netop da disse folk mangler en del viden både i Qur’an og Sunnah. Udover 

disse fundamentale kilder vi har i vores Deen, kan man ud fra disse folks handlinger opleve, at de 

også mangler viden indenfor Usool Al Fiqh, som er med til at lede tingene til en korrekt forståelse.  

 

En muslim skal bestræbe sig bedst muligt for at lave Hijra (rejse væk) fra de vantros lande, 

medmindre dette er umuligt pga. forhindringer o. lign. Men uanset hvad, skal en muslim beskytte 

sig selv i alle aspekter af livet som kan opstå i samfundet. Endvidere skal en muslim konstant 

overholde de islamiske rammer og vise sin egen islamiske identitet, dvs. være med til at sprede den 
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islamiske udseende, som Kuffar skal se, opleve og være vidne til det. Men i sidste ende skal man 

altid have i sindet, at rejse væk fra Darul Kufur til Darul Islam, eller et land hvor ens praktisering af 

Deen er mere opnåeligt.  

 

Jeg opfordre alle til at tage afstand fra denne mærkelige holdning, som disse uerfarende unge 

mennesker har opstartet i den seneste tid, ønsket om at danne Shari’a lov eller Den Islamiske Stat i 

Mushrikeen’s lande. Mit råd går til de brødre & søstre, som udtaler sig om dette emne, at de skal 

frygte Allah (Subhanahu wa Ta’ala) i deres taler og beslutninger, da de taler på vegne af Allah uden 

viden, samtidig med at de kommer med en ny fornyelse i Allah’s Deen, som ingen før har gjort.  

 

Kære muslimer. Man skal ikke udtale sig om noget i Allahs Deen, uden at man har opnået viden. 

Dette kan bringe en i alvorlige problemer, som i sidste ende kan fører til helvedet - må Allah 

(Subhanahu wa Ta’ala) beskytte os, ameen.  

 

Jeg beder Allah (Subhanahu wa Ta’ala) om at retlede os alle og styrke vores Imaan, så vi fælles 

kan sejre Allah’s (Subhanahu wa Ta’ala) Deen, ameen. 

 

 

Assalamu ’Alaikum wa Rahmatullahi wa Barakatuh 

 

 

 

             Abu Ahmad al Filistine,  

    December 2011 

  


